
 

Biedrība “LATVIJAS ŠAHA FEDERĀCIJA”, Reģ. Nr. 50008022351, 

Lāčplēša iela 62 - 49, Rīga, LV-1011, info@sahafederacija.lv 

 

 

 

Datumu sk. dokumenta laika zīmogā 

Reģ. Nr. LŠF-22-3/9 

 

Latvijas Nacionālajai sporta padomei 

lnsp@izm.gov.lv 

 

Izglītības un zinātnes ministrijas 

Sporta departamenta direktoram Edgaram Severam 

edgars.severs@izm.gov.lv 

 

Par līdzfinansējumu dalībai 2022. gada 

Pasaules šaha olimpiādē Čenajā, Indijā 

 

Pamatojoties uz Latvijas Nacionālās sporta padomes 2022. gada 5. maija sēdē nolemto, 

Latvijas Šaha federācija sniedz skaidrojumu par pieprasītās summas pamatotību dalībai 

Pasaules šaha olimpiādē (turpmāk - Olimpiāde), kuras norise paredzēta no 2022. gada 28. jūlija 

līdz 2022. gada 10. augustam Čenajā, Indijā.   

Sākotnēji 2022. gada Olimpiādes norise bija paredzēta Maskavā, Krievijā, tomēr, 

ņemot vērā Krievijas īstenoto militāro agresiju pret Ukrainu, Starptautiskā Šaha federācija 

pieņēma lēmumu par Olimpiādes norises vietas pārcelšanu uz Indiju, Čenajas pilsētu, kā 

rezultātā ir apgrūtināta Latvijas šaha izlašu dalība gada svarīgākajā šaha kongresā.  

Plānojot Latvijas izkašu komandu došanos uz Maskavu, ceļa izdevumi viena personai 

maršrutā Rīga - Maskava - Rīga uz 2022. gada 3. februāri sastādīja 250,00 EUR (divi simti 

piecdesmit eiro). Tomēr sakarā ar Olimpiādes norises vietas pārcelšanu, plānotie ceļa izdevumi 

pieauguši vairāk nekā pieckārt, uz 2022. gada 10. maiju lidmašīnas biļetes cenai maršrutā Rīga 

- Čenaja - Rīga sastādot 1 438,00 EUR (viens tūkstotis četri simti trīsdesmit astoņi eiro) vienai 

personai. Ņemot vērā, ka izlašu komandas sastāvu veido 13 cilvēki, tostarp delegācijas vadītājs, 

divi treneri un desmit spēlētāji, kopējais izmaksu pieaugums sastāda 15 444,00 (piecpadsmit 

tūkstoši četri simti četrdesmit četri eiro). Jāatzīmē, ka kā pamata ceļošanas veids nokļūšanai 

mailto:info@sahafederacija.lv
mailto:lnsp@izm.gov.lv
mailto:edgars.severs@izm.gov.lv


 

Olimpiādes norises vietā tiek izskatīts lidojums ekonomiskajā klasē. Lidmašīnas biļetes ir 

izvēlētas tā, lai izlašu komandām nerastos papildu izdevumi par naktsmītnēm un bagāžas 

pārvadāšanu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Latvijas Šaha federācija lūdz atbalstīt Latvijas šaha izlašu 

dalību 2022. gada Olimpiādē, piešķirot papildus līdzekļus ceļa izdevumu segšanai, kā arī dienas 

naudas izmaksai izlases dalībniekiem. Savukārt Latvijas Šaha federācijas šīm pasākumam 

paredzētie budžeta līdzekļi tiks novirzīti formas tērpu izgatavošanai saskaņā ar Olimpiādē 

noteiktu dreskodu, dalības maksu apmaksai, izlašu komandu medicīniskajai apdrošināšanai un 

atlīdzību izmaksai izlašu treneriem uz līguma pamata.  

 

 

Valdes loceklis        T. Kalniņš 

 

 

Toms Kalniņš, +371 29967610 

info@sahafederacija.lv 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU. 

mailto:info@sahafederacija.lv

